[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.07.19

	с. Анучино
	№
	395

Об утверждении перечня муниципальных программ

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании Постановления администрации Анучинского муниципального района от 23.11.2018г. №552 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Анучинском муниципальном районе» в целях обеспечения бюджетных и организационных ресурсов достижения стратегических целей и задач развития района администрация Анучинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ Анучинского муниципального района.

2. Ответственным исполнителям обеспечить разработку новых муниципальных программ, утвержденных прилагаемым Перечнем и предлагаемых к реализации с очередного финансового года в соответствии с Порядком и утвердить их в срок до 15 сентября текущего финансового года.
           3.Финансово-экономиескому управлению администрации района руководствоваться  настоящим  постановлением при разработке районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
         4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации  и размещению на официальном сайте администрации .

5. Контроль, за выполнением настоящего постановления возложить на финансово-экономическое управление администрации Анучинского муниципального района (Бондарь Г.П.).

И.о. главы администрации

 Анучинского

муниципального района                                                          А.П. Каменев
                                                                                      Утверждено

                                                                      постановлением администрации

                                                            Анучинского муниципального района

	№ п/п
	Наименования муниципальных программ, подпрограмм
	Наименование ответственных исполнителей муниципальных программ

	1
	Развитие образования в Анучинском муниципальном районе на 2020 - 2024 годы
Подпрограмма 1- Развитие дошкольного образования

Подпрограмма 2 - Развитие общего образования

Подпрограмма 3 - Дополнительное образование и воспитание детей

Подпрограмма 4- Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи

Подпрограмма 5- Развитие и поддержка молодых талантов

 Подпрограмма 6- Руководство и управление в сфере образования

Подпрограмма 7- Комплексная безопасность образовательных учреждений

Подпрограмма 8 - Школьное питание
	Казенное учреждение «Муниципальный орган управления образованием Анучинского района Приморского края»

	2
	Развитие социально-культурной сферы Анучинского муниципального района на 2020-2024 годы»
Подпрограмма 1- патриотическое воспитание граждан Анучинского муниципального района

Подпрограмма 2 – молодежь Анучинского района
	Отдел социального развития администрации Анучинского муниципального района

	3
	Обеспечение жильем молодых семей Анучинского муниципального района
	Отдел социального развития администрации Анучинского муниципального района

	4
	Социальная поддержка инвалидов Анучинского муниципального района «Доступная среда» на 2020-2024гг
	Отдел социального развития администрации Анучинского муниципального района

	5
	Развитие физической культуры, спорта и туризма в Анучинском районе на 2020-2024 гг

Подпрограмма 1- Развитие физической культуры и спорта в Анучинском муниципальном районе

Подпрограмма 2- Развитие внутреннего и въездного туризма в Анучинском муниципальном районе
	Отдел социального развития администрации Анучинского муниципального района

	6
	Комплексные меры по противодействию экстремизму, терроризму, правонарушениям и наркомании в Анучинском муниципальном районе на 2020-2024 годы

Подпрограмма 1- Профилактика экстремизма и терроризма в Анучинском муниципальном районе

Подпрограмма 2- профилактика правонарушений в Анучинском муниципальном районе

Подпрограмма 3- профилактика наркомании, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в Анучинском муниципальном районе

	Отдел социального развития администрации Анучинского муниципального района

Отдел ГО и ЧС администрации Анучинского муниципального района

Правовой отдел администрации Анучинского муниципального района

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	7
	Муниципальное управление Анучинского муниципального района на 2020-2024 годы
	Администрация Анучинского муниципального района и ее структурные подразделения

	8
	Противодействие коррупции в администрации Анучинского муниципального района на 2020-2024 годы
	Общий и правовой отдел администрации Анучинского муниципального района

	9
	Повышение эффективности управления муниципальными финансами»  на 2020-2024 годы
	Финансово-экономическое управление администрации Анучинского муниципального района

	10
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения на территории Анучинского муниципального  района на 2020-2024 годы
	Отдел жизнеобеспечения администрации Анучинского муниципального района

	11
	Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения на территории Анучинского муниципального района на 2020-2024 годы.
	Отдел жизнеобеспечения администрации Анучинского муниципального района

	12
	Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности на территории Анучинского муниципального района на 2020-2024 годы.
	Отдел жизнеобеспечения администрации Анучинского муниципального района

	13
	Обеспечение граждан твердым топливом (дровами) на территории Анучинского муниципального района на 2020-2024 годы.
	Отдел жизнеобеспечения администрации Анучинского муниципального района

	14
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории Анучинского муниципального района на 2020-2024 годы.
	Отдел жизнеобеспечения администрации Анучинского муниципального района

	15
	Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей, на территории Анучинского муниципального района на 2020-2024 годы.
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации Анучинского муниципального района

	16
	Развитие музейного дела на территории Анучинского муниципального района на 2020-2024 годы.
	МКУ АРИК музей

	17
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Анучинском муниципальном районе на 2020-2024 годы
	Финансово-экономическое управление администрации Анучинского муниципального района

	18
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Анучинского муниципального района на 2020-2024 годы
	Отдел ГО и ЧС администрации Анучинского муниципального района

	19
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом Анучинского муниципального района на 2020-2024 годы
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации Анучинского муниципального района

	20
	Определение границ зон затопления, подтопления на территории Анучинского района
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации Анучинского муниципального района

	21
	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Анучинском муниципальном районе на 2020 - 2024 годы

	Финансово-экономическое управление администрации Анучинского муниципального района